四 川 省 教 育 厅

川教函„2022‟251 号

四川省教育厅关于公布
“十四五”首批职业教育精品在线开放课程

认定结果的通知

各市（州）教育主管部门，各高职学校、省属中职学校：

根据《四川省教育厅关于做好“十四五”职业教育精品在线

开放课程建设工作的通知》（川教函„2022‟7 号）要求，在各

地各校推荐申报的基础上，经资格审查、专家评审、网上公示，

决定认定四川省商务学校《计算机组装与维护》等 150 门课程为

四川省首批“十四五”职业教育精品在线开放课程，确定四川省

食品药品学校《中药鉴定技术》等 40 门课程为培育课程，现予

以公布（名单见附件），并提出以下工作要求。

一、高度重视，持续推进。各职业学校要高度重视，积极适

应“互联网+职业教育”新要求，深化教育教学改革，加大课程

建设支持力度，创新线上线下混合式教学模式，深入推进“课堂

革命”，切实提高人才培养质量。课程建设团队要持续对课程内

容进行更新完善，切实发挥示范引领作用，进一步提升课程建设

水平和应用成效。

 — 2 —

二、完善机制，加强管理。各职业学校要切实履行对在线开

放课程的管理责任，建立课程内容、质量审查和运行保障制度，

规范课程选用、教学、评价、督导和学分认定等管理制度，做到

线上与线下课程同管理、同要求，不断提升课程质量和教学服务

水平。

三、共建共享，推广应用。认定的省级精品在线开放课程将

陆续上线至“四川省职业教育智慧教育平台”，原平台仍可运行

使用。鼓励学校建设校级精品在线开放课程，鼓励学校合作共建

在线开放课程，实现课程多种形式应用与共享，推动校际课程互

选、学分互认。

附件：1.四川省“十四五”首批职业教育精品在线开放课程

认定名单

2.四川省“十四五”首批职业教育精品在线开放课程

培育名单

四川省教育厅

2022 年 6 月 14 日

信息公开选项：不予公开

 四川省教育厅办公室                        2022 年 6 月 14 日印发

	doc_mark
	Content